
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de setembro de 2022  Ano X   Edição nº 1602 
                    

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 073/2022 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 

legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos pela 

Seleção Competitiva Pública nº 01/2022,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Ficam contratados, a partir de 05/09/2022, os funcionários 

abaixo relacionados, aprovados na Seleção Competitiva Pública nº 

01/2022:  

VERA LICE CAMPOS, Técnica em Enfermagem, matrícula nº 245. 

WANDERLEY SOUTO DA SILVA, Assistente Administrativo, matrícula 

nº 246. 

RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA PEDROSO, Assistente 

Administrativo, matrícula nº 247. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 

publicação.  

Art. 3º - Publique-se.             

Maringá, 05 de setembro de 2022. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

RESOLUÇÃO Nº 074/2022 

Súmula:- Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, no 

Plano de Aplicação Anual e Placic exercício de 2022, aprovado pelo 

Conselho Diretor, na 114ª Assembléia Geral Ordinária do dia 18 de 

agosto de 2022. 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense, Manoel Rodrigo Amado, no uso de suas 

atribuições legais.  

RESOLVE: 

Art.  1º - Fica aberto no Corrente Exercício o Crédito Adicional 

Especial, no Plano de Aplicação Anual e no PLACIC do Consórcio no 

valor de R$ 43.331,66 (quarenta e três mil, trezentos e trinta e um 

reais e sessenta e seis centavos), destinado ao reforço da seguinte 

Dotação Orçamentária: 

SUPLEMENTAÇÃO 

01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense  

01.001.10.302.0003.2.004 – Manutenção do Centro de Especialidades 

Odontológicas – CEO 

4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material 

Permanente.......................................... R$ 43.331,66 

36501 - 369.09.02.06.20 - Prestação de Serviço SUS - Exercício 

Anterior 

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo artigo anterior 

será coberto pelos recursos definidos no art. 43, parágrafo 1º, inciso I 

da Lei nº 4.320/64, através do superávit financeiro, proveniente de 

parte do saldo bancário líquido em 31/12/2022 apurado na seguinte 

conta bancária: 

Banco Agência Conta Valor Fonte-TCE 

Caixa Econômica 

Federal 

1756 87-9 43.331,66 2369 - 

369.09.02.06.20 

Art. 3º - Esta Resolução  entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Sede do Consórcio, 05 de setembro de 2022. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

RESOLUÇÃO Nº 075/2022 

Súmula:- Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, no 

Plano de Aplicação Anual e Placic exercício de 2022, aprovado através 

da Resolução nº 074/2022 de 05 de setembro de 2022. 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense, Manoel Rodrigo Amado, no uso de suas 

atribuições legais.  

RESOLVE: 

Art.  1º - Fica aberto no Corrente Exercício o Crédito Adicional 

Especial, no Plano de Aplicação Anual e no PLACIC do Consórcio no 

valor de R$ 43.331,66 (quarenta e três mil, trezentos e trinta e um 

reais e sessenta e seis centavos), destinado ao reforço da seguinte 

Dotação Orçamentária: 

SUPLEMENTAÇÃO 

01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense  

01.001.10.302.0003.2.004 – Manutenção do Centro de Especialidades 

Odontológicas – CEO 

4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material 

Permanente.......................................... R$ 43.331,66 

36501 - 369.09.02.06.20 - Prestação de Serviço SUS - Exercício 

Anterior 

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo artigo anterior 

será coberto pelos recursos definidos no art. 43, parágrafo 1º, inciso I 

da Lei nº 4.320/64, através do superávit financeiro, proveniente de 

parte do saldo bancário líquido em 31/12/2022 apurado na seguinte 

conta bancária: 

Banco Agência Conta Valor Fonte-TCE 

Caixa Econômica 

Federal 

1756 87-9 43.331,66 2369 - 

369.09.02.06.20 

Art. 3º - Esta Resolução  entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Sede do Consórcio, 05 de setembro de 2022. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de setembro de 2022  Ano X   Edição nº 1602 
                    

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
2 

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 

Pregão Eletrônico nº Pregão nº 32/2022  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

WP DO BRASIL LTDA,  inscrita no CNPJ sob nº 

04.483.808/0001-28. 

Objeto: Fornecimento de Materiais de Informática utilizados no 

CISAMUSEP. 

Dotações Orçamentárias: 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 

– Material de  

Consumo, nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de 

Consumo. 

Período: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. 

Valor: 7.630,25 (sete mil, seiscentos e trinta reais e vinte e  

cinco centavos) 

Data da Assinatura: 02 de setembro de 2022. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 02 de setembro de 2022. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 30/2022 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense. 

Contratada: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 

Objeto: Fornecimento de materiais de expediente e materiais de 

informática utilizados no CISAMUSEP. 

Fundamento Legal: Art. 65, inc. I e §1º da Lei Federal nº 8.666/93, 

conforme Parecer nº. 061/2022-GER de 29/08/2022. 

Vigência: O prazo do contrato originário permanecerá de 24/05/2022 a 

23/05/2023. 

Reajuste: o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao item 18, 

qual seja, papel sulfite formato A4, cuja quantidade será de 25 resmas, 

ao valor unitário do Contrato de R$ 23,80 (vinte e três reais e oitenta 

centavos) 

Valor: R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) 

Dotação Orçamentária:  01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – 

Material de Consumo 

Data da Assinatura: 05 de setembro de 2022. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 05 de setembro de 2022. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

